2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1. От  14 июля 2023 года				                            №        1132

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

В связи с  принятием постановления Администрации города Вологды
от 28 февраля 2023 года № 254 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 25 июля 2019 года № 941»,  в соответствии
с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 28 октября
2010 года № 5755 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
(с последующими изменениями),  на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в абзац девятый пункта 1.3 раздела 1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по заключению договора о размещении гаража, являющегося некапитальным сооружением, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского округа города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 21 декабря 2022 года № 2077
(с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru» ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
2. Внести изменение в абзац пятый пункта 1.4 раздела 1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по прекращению права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца
от принадлежащего им права на земельный участок, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 20 декабря 2021 года № 1954 (с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru» ссылкой  «https://vologda.gosuslugi.ru».
3. Внести изменение  в абзац седьмой пункта 1.3 раздела 1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по согласованию включения
в границы территории, подлежащей комплексному развитию по инициативе правообладателей, земельных участков для размещения объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 30 сентября 2021 года № 1541
(с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой   «https://vologda.gosuslugi.ru».
4. Внести изменение  в абзац седьмой пункта 1.3 раздела 1  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче  уведомления
о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального  жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 06 июля 2020 года № 830
(с последующими изменениями), заменив ссылку  «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
5. Внести изменение в абзац шестой пункта 1.3 раздела 1  административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденного постановлением Администрации города  Вологды от 06 июля 2020 года № 829 (с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой https://vologda.gosuslugi.ru».
6. Внести изменение в абзац шестой пункта 1.3 раздела 1 административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденного постановлением Администрации города Вологды
от 30 июня 2020 года № 812  (с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
7. Внести изменение в абзац седьмой  пункта 1.3 раздела 1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, утвержденного постановлением Администрации города  Вологды от 10 февраля 2020 года № 135
(с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
8. Внести изменение в абзац восьмой пункта 1.3 раздела 1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по установлению публичного сервитута в отдельных целях на территории городского округа города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города  Вологды от 25 сентября
2019 года № 1388 (с последующими изменениями), заменив  ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
9. Внести изменение  в абзац восьмой пункта 1.3 раздела 1  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по рассмотрению уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 20  августа  2019 года  № 1077
(с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
10. Внести изменение в абзац восьмой пункта 1.3 раздела 1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по рассмотрению уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 12 августа 2019 года  № 1036
(с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой«https://vologda.gosuslugi.ru».
11. Внести изменение в абзац восьмой пункта 1.3 раздела 1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование на территории городского округа города Вологды», утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 7 августа 2019 года  № 1018  (с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылку «https://vologda.gosuslugi.ru».
12.  Внести изменение в абзац седьмой пункта 1.4 раздела  I  административного регламента предоставления муниципальной услуги по постановке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно, утвержденного постановлением Администрации города Вологды
от 27 июня 2019 года № 763 (с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
13. Внести изменение в абзац седьмой пункта 1.3 раздела  I  административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 27 июня 2019 года № 763 (с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
14. Внести изменение в абзац восьмой пункта 1.3 раздела 1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги   по предоставлению сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 25 декабря 2018 года № 1633
(с последующими изменениями),  заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
15. Внести изменение в абзац седьмой пункта 1.3 раздела 1 административного  регламента  по предоставлению муниципальной услуги по выдаче решения
о размещении объектов на землях или земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности на территории городского округа города Вологды, без предоставления земельных участков  и установления сервитута, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 7 марта 2017 года № 224
(с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
16. Внести  изменение в абзац восьмой  пункта 1.3 раздела I  административного  регламента по представлению муниципальной услуги
по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории городского округа города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 08 мая 2015 года № 3377 (с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
17.  Внести изменение в  абзац одиннадцатый пункта 1.3 раздела 1  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
по предоставлению земельных участков для строительства на территории городского округа города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 17 апреля 2015 года № 2835 (с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
18. Внести  изменение  в абзац восьмой пункта 1.3 раздела I  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
по предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
на территории городского округа города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 30 марта 2015 года № 2248
(с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
19. Внести изменение в абзац седьмой пункта 1.3 раздела 1 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектам адресации, утвержденного постановлением Администрации города  Вологды от 30 декабря 2013 года № 10594
(с последующими изменениями), заменив ссылку «www.vologda-portal.ru»  ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
20. Внести изменение в абзац седьмой пункта 1.3 раздела I  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 25 декабря 2013 года № 10417 (с последующими изменениями),
заменив ссылку «www.vologda-portal.ru» ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
21. Внести изменение в абзац седьмой пункта 1.3 раздела 1  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения
на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 01 июня
2015 года № 3982 (с последующими изменениями), заменив ссылку
«www.vologda-portal.ru» ссылкой «https://vologda.gosuslugi.ru».
22.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                     С.А. Воропанов

image1.png